
Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

                       KTCM V MKŠS – PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2023

V Moravskoslezském kraji pracuje v současné době s mládeží 5 „Krajských 
tréninkových center mládeže“, která úzce spolupracují při organizaci šachových 
akcí mládeže.

Kromě níže uvedených plánů činnosti jednotlivých KTCM, se v letošním roce 
opět plánuje společné soustředění vybraných talentů ze všech KTCM.

Rámcový rozpočet:

celková částka činí 117 197,- Kč a VV MKŠS rozhodl o rozdělení dotace mezi 
jednotlivá KTCM takto:

BŠŠ- 27 000,- Kč
Šachy Krnov- 22 000,- Kč
TŽ Třinec- 19 000,- Kč
SK Slavia Orlová- 17 000,- Kč
TJ Ostrava- 16 000,- Kč
Společné soustředění- 13 000,- Kč
Odměna koordinátora- 3 197,- Kč
           

Zpracoval krajský koordinátor KTCM MKŠS                          Vlastimil Neděla

28. 04. 2023



Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

KTCM TJ Ostrava - plán práce 2023, hráči

Účastníci soutěží družstev mládeže:   1.liga mládeže 

Počet registrovaných aktivních hráčů do 18 let ( ročník 2005 a ml.):   34

Trenérské zabezpečení:    Vlastimil Neděla (trenér 2.třídy), Lukáš Klíma (individuálně, trenér 
2.třídy) 

                                             Jan Didi a Ladislav Kopec st. (trenéři 3.třídy), Lukáš Chrostek

Hrací a tréninkové prostory:  Sportovní areál TJ Ostrava, Varenská ul. 40a, Ostrava

Skupinové tréninky :  Pátek   14:30-16:00  – starší začátečníci (Didi)

16:00-18:00  -  pokročilejší, talenti (Neděla)
Středa  15:00-17:00  -  mladší začátečníci (Chrostek)         

              

Plánované akce 2023:  KP mládeže v rapid šachu, příměstský letní šachový tábor, Ostravský 
Koník  

                                        Účast vybraných zástupců na soustředění hráčů všech KTCM v MKŠS

Další spolupráce s : Ostrava Chess  z.s., 

Práce s mládeži, noví zájemci: Ladislav Kopec (m. 732 708 209)

trenér IM Neděla - pokročilejší, talenti
 trenér IM Lukáš Klíma -

Individua
l

Jméno Ročník VT Elo Jméno Ročník VT Elo

Oborný Stanislav 2007 1 1956  Neumann Filip 2005 KM 2204

Vaněk Jakub 2008 1 1852

Prokop Matěj 2008 3 1449

Kristl Šimon 2007 3 1438

Šuchma Jakub 2008 3 1186

Knettig Matyáš 2008 3 1095

trenér Didi – starší začátečníci trenér Chrostek - mladší začátečníci



Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

Jméno Ročník VT Elo Jméno Ročník VT Elo

Vrbka Matyáš 2007 4 0 Stančík Elisej Alexandr 2010 4 1073

Olšar Jakub 2007 4 1073 Hecl Adam 2011

Kučera Šimon 2007 3 Kliš Jakub 2011

Tichý Filip 2006 3 Ščevík Ondřej 2012

Jelínek Vojtěch 2009 4 Šuchma Sebastián 2013

Horník Marek 2009 3 Muroň Martin 2013

Munzar Štěpán 2010 Šuchma Sebastian 2013

Kučera Kryštof 2011 Jureček Ondřej 2014

Harvánek Lukáš 2011 Jurečková Jana 2014

Žurek Tobiáš 2012 Soukup Adam 2016

Žurek Marek 2014 Ščevík Daniel 2016



Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

KTCM – Beskydská šachová škola z. s. – přehled činností 2023
Trenéři:
IM Stanislav Jasný (2. třída), FM Jakub Rabatin (2. třída), Zdeněk Holeksa (2. třída), Lukáš Weissmann 
(2. třída), Karel Pliska (2. třída)

Členové:

Jméno LOK Jméno LOK Jméno LO
K

Paseka Matyáš 224
2 Němec Marek 102

0 Hamerníková Iris 0

Vašínek Martin 194
5 Hanzel Martin 0 Hanzlová Vendula 0

Šigut Ondřej 180
2 Mrázek Matouš 0 Hase Sebastian 0

Buchta Bartoloměj 176
2 Beer Robin 0 Herok Tomáš 0

Osina Jaromír 161
9 Friedl Marek 0 Hlaváček Pavel 0

Lacková Ludmila
159

0 Friedlová Jana 0 Horák Patrik 0

Matusík Ondřej
158

1
Hendrych Nikolas 0 Hrčková Anna 0

Lička Denis 156
4

Herok David 0 Hrčková Ema 0

Buchtová Viktorie 152
0 Herok Jakub 0 Keprt Tadeáš 0

Gnojek Jan 148
7 Holásek Adam 0 Kresta Vít 0

Bartečková Denisa
148

3 Král David 0 Kuchař Alexandr 0

Létal Hynek
148

3
Michnová Tereza 0 Leifertová Andrea 0

Horková Tereza 145
9

Orság Ondřej 0 Macháčová 
Melanie

0

Bartečková Valérie 144
8

Popov Jan 0 Malina Jakub 0

Vančáková Veronika
134

3 Přikryl Daniel 0 Matěj Vojtěch 0

Bělocký Daniel 130 Rhee Taegyeong 0 Najdek Jonáš 0



Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

3

Bartečková Nikol 129
9

Vyvial Šimon 0 Novák Šimon 0

Kožušník Jan
128

9 Zsemlyeová Tereza 0 Pánek Tom 0

Kupka Alexandr 127
2

Najdková Laura 0 Pavelek Adam 0

Lacková Lucie 125
1 Buček Vít 0 Pečínka Lukáš 0

Ptáčník Jan
125

0 Kupka František 0 Petrovská Adéla 0

Václavková Klára 119
0

Adámek Pavel 0 Ponča Dominik 0

Walder Hugo
119

0 Barteček David 0 Ševčík Matěj 0

Martikánová Amálie 115
4

Cion Ondřej 0 Ševčík Šimon 0

Šopek Filip 113
2 Čuba Oliver 0 Škola Robin 0

Zahumenský Štěpán 112
0 Fajkus Patrik 0 Šlachta Štěpán 0

Lumbert Filip 111
9 Flídr Jan 0 Šuta Jakub 0

Prusková Justýna 111
9 Glodžák Vojtěch 0 Tarielašvili Kira 0

Milek Tobias 110
9 Glodžáková Amálie 0 Tošenovský Vojtěch 0

Zinglar Martin 110
0 Gnojková Tereza 0 Vaněk Jakub 0

Klimánek František 102
7 Gřundělová Gabriela 0 Vaněk Jiří 0

Plány akcí:
Červencové soustředění: 24. – 27. 7. 2023 (4x8 hodin) 
Srpnové soustředění: 28. – 31. 8. 2023 (4x8 hodin) 
Říjnové soustředění: víkend týden nebo 14 dnů před MMaS (2x8 hodin) 
Prosincové soustředění: víkend týden před Talent CUPem (2x8 hodin) 
KP MKŠS v klasickém šachu: začátek září
MČR: pro nominované
MMaS: pro všechny z KTCM
Městská liga v šachu: cca každých 14 dnů
Extraliga a 1. liga mládeže: dle termínového kalendáře ŠSČR

za Beskydskou šachovou školu

Ing. Petr Záruba



Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

předseda Rady Beskydské šachové školy

KTCM – Šachy Krnov z. s. – přehled činností 2023
Trenéři:
Vítězsalv Daříček (2. třída),  Karel Záleský (2. třída), Soňa Kubelová (3. třída),  Václav Borák (3. třída), 
Karel Handlíř (4. třída)

Členové:
Jméno LOK Jméno LOK Jméno LOK
Bala Matěj 1144 Michna Petr 0 Weczerek Jan 1276
Čech Petr 1551 Nepustil Ivo 0 Zámarský Patrik 1563
Cimburek Jan 1794 Říha Jan 0 Mydlář Matej 1765
Herentin Matyáš 0 Šlachta Jan 1689 Pelc Adam 1923



Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

Horák Kevin 1216 Šlachtová Jana 0 Kumarcis Georgis 1072
Jaššo Matěj 1938 Šlachta Matěj 0 Nepustil Přemek 0
Kadel Jaroslav 1247 Stříž Tadeáš 1457 Perot Martin 1054
Kadlecová Alena 1088 Špetlová Stella 0 Prašil Matěj 0
Kolomazník Martin 1039 Sperlich Sebastian 0 Špaček Kryštof 0
Krótli Lukáš 1375 Švec Štěpán 0 Strnad Filip 0
Krygel Martin 0

Plány akcí:
Příměstský tábor: 24. – 27. 7. 2023 (4x8 hodin) 
Soustředění Zlaté Hory: 28. – 31. 8. 2023 (4x8 hodin) 
Open Bohumín: 1. – 9. 7. 2023 
Beskydka  16 děí   18. - 24. 6. 2023  (6x8 hodin)

MČR: pro nominované
MMaS: pro všechny z KTCM
Trénik KTCM: 3 x týdně (2 hodiny)
Extraliga a 1. liga mládeže: dle termínového kalendáře ŠSČR

za Šachy Krnov

Ing. Pavel Čech
předseda Šachy Krnov, z.s.

Plán práce KTC mládeže v šachu 

SK Slavia Orlová 2023

Trenérské zabezpečení KTCM : Pavel Zabystrzan 2tř. a Rostislav Kuboš trenér 1tř.

 Hrací a tréninkové prostory: Sportovní areál Orlová, Na Stuchlíkovci 340, 

Děti hrají 1.ligu mládeže „D“, dále se zúčastňují soutěží dospělých OP a KS.



Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

 Turnaje jednotlivců – Open Petřvald, KP GP Havířov, KP GP Dolní Benešov, OPEN Bohumín, OPEN 
Orlová, KP MKŠS mládeže, MMaS mládeže. MČR mládeže v praktickém šachu.

   

Tréninky : jsou skupinové pravidelně každou středu a pátek od 15.00 – 18.00hod.

                    Celkem 12 hod. Měsíčně.

                  Individuální tréninky probíhají u všech hráčů zařazených do KTCM po celý týden , 

                 dle dohody s trenéry.

Bude  uspořádán šachový tábor 7.měsíc 2022.  Celkem 30 dětí . Z KTCM Orlová 14 účastníků.

Bude uspořádán příměstský tábor v Orlové a Bohumíně. Celkem se zúčastní 8 členů KTCM.

Bude šachové soustředění v 8. měsíci v Polsku v Ustroni. Z KTCM Orlová se zúčastní 10 dětí.

    Zpracoval : Jiří Novák – předseda oddílu. 

KTCM - SK Slavia Orlová - zapojená mládež na rok 2023

Příjmení -Jméno Narozen ELO
1 Jurok  Vojtěch 2006 1248
2 Mrázek Roman 2006 1818
3 Bruckmann Gregor 2006 1239
4 Roček Lukáš 2008 1168
5 Roček Matyáš 2008 1078
6 Andílová Klára 2008 1035
7 Lukšová Elen 2008 1020
8 Jordan Tobias 2009 1000
9 Sekyra Vojtěch 2009 1101



Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

10 Galužny Matyáš 2013 1020
11 Bulawa Adam 2011 1201
12 Wantulok Aron 2011 4 v.t.
13 Brejcha Lukáš 2010 1065
14 Iwanuszek Jan 2013 4 v.t.
15 Vyslocká Denisa 2012 0
16 Kumor Tomáš 2015 0
17 Sojka Matyáš 2015 0
18 Staněk Tomáš 2016 0
19 Bruckmannova Kim 2011 0
20 Dospiva Ondřej 2015 0
21 Gáliš Michal 2007 1100
22 Dzialo David 2013 0
23 Jordán Mathias 2012 4 v.t.
24 Mazurek Richard 2011 1242
25 Mazurková Viktorie 2013 0
26 Mika Ondřej 2008 1215
27 Mika Tibor 2006 1061
28 Slavíček David 2006 1100
29 Říman Aron 2007 1249
30 Miško  Jiří 2015 0
30 Plucar Daniel 2016 0

Oddíl: TJ TŽ Třinec

Počet registrovaných aktivních hráčů do 18 let: 88

Tréninky:

V rámci oddílu pracujeme s mládeží tři dny v týdnu – úterý, středa a čtvrtek od 15:30 do 17:00. Děti 
máme rozdělené do několika skupin, aby si každý mohl vybrat vhodný den k tréninku. Nejnadanější 
děti ještě absolvují individuální tréninky v menších skupinách. Trenérsky se našim dětem pravidelně 
každý týden věnují Jan Sikora (T2), WGM Olga Sikorová (T2), FM Martin Fargač (T4) a Alena Sikorová 



Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

(T4).

Účast dětí v     soutěžích mládeže:  

Pravidelně se naše děti účastní seriálu GP, účastníme se Krajských přeborů družstev mladších i 
starších žáků. 

Pro naše děti pořádáme soustředění, příměstský a letos premiérově plánujeme také klasický týdenní 
tábor s noclehem.

Děti doprovázíme na důležitých turnajích, letos to jsou MČR v Teplicích, OPEN Bohumín, Czech OPEN 
v Pardubicích, Open v Ustrońi, MMaS.

Vážné partie hrají děti také pravidelně v soutěžích družstev dospělých – máme dvě družstva v 
Okresním přeboru, kde hrají převážně děti a ty nejlepší děti už také tvoří polovinu našeho družstva v 
Krajské soutěži.

Děti na všech turnajích podporujeme také finančně, ať už je to spoluúčast na startovném na 
oficiálních turnajích nebo na ubytovacích nákladech na významných turnajích.

Seznam dětí zařazených do KTCM:
 

Jméno Ročník ELO ELO Rapid
Boff Ondřej 2011 1541 1549
Macošek Alex 2010 1577 1519
Koždoň Marek 2011 1318 1510
Malik Vojtěch 2008 1484 1450
Boff Vojtěch 2007 1461 1448
Sikorová Jana 2008 1685 1395
Rotter Dominik 2010 1243 1315
Krišica Lukáš 2012 1164 1270
Sobek Mikuláš 2010 1225 1208
Krišicová Neli 2010 1105 1149
Cymorek Karel 2008 1106 1146
Kukuczka Jan Pavel 2008 0 1117
Zielina Vojtěch 2007 0 1116
Šiška Antonín 2010 1217 1111
Zuczek Tadeáš 2007 1341 1105
Chodura Michal 2008 1100 1103
Golec Matyáš 2008 1091 1068



Moravskoslezský krajský šachový svaz
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100

Mokrosz Mateusz 2009 0 1064
Raszková Pavlína 2009 0 1063
Borski Denis 2006 1156 1062
Cicvárek Štěpán 2008 0 1060
Kaderka Matěj 2010 0 1013
Topalidisová Tereza 2007 0 1013
Boroň David 2014 0 0
Cienciala Eliáš 2016 0 0
Lysková Alena 2014 0 0
Maryniok Filip 2014 0 0
Pokorný Vojtěch 2013 0 0
Poncza Christian 2015 0 0
Žák Ondřej 2014 0 0
Tkacz Artur 2012 0 0
Malik Tobiáš 2012 0 0
Kluz Vojtěch 2012 0 0
Kolář Ladislav 2012 0 0

Za oddíl TJ TŽ Třinec zpracoval Ing. Jan Sikora dne 8. 4. 2023


